NEWS RELEASE

本田技研工業株式会社

静岡県 Honda Cars

各位

本田技研工業株式会社 新型 N-ONEラッピング列車

『Honda Cars 号（ホンダカーズ号）』出発式典 および 列車運行について

 天竜浜名湖鉄道（掛川駅～新所原駅、全長 67.7㎞）は、2020年 11月 19日（木）から

本田技研工業株式会社の新型「N-ONE」ラッピング列車「Honda Cars号（ホンダカーズ号）」

を運行いたします。

 このラッピング列車は、この秋にフルモデルチェンジする軽乗用車「N-ONE（エヌワン）」

を記念し、静岡県 Honda Carsとの合同企画により、実現いたしました。

 天浜線沿線はもとより、静岡県内に展開する Honda販売会社と新型「N-ONE」の魅力を

より多くの皆さまに認知いただくことと共に、記念列車の運行により天浜線沿線エリアへ

の誘客、話題性喚起につなげていきたいと考えております。

 今回、ラッピング列車の運行を記念して下記の通り出発式及び内覧会を開催いたします。

出発式には、天竜高校 吹奏楽部の皆様と二俣幼稚園 園児の皆様をご招待しセレモニーを

盛り上げていただく演出も企画しております。

また、出発式当日は、K-mix（静岡エフエム放送）の公開生放送を実施いたします。

概要は下記の通りとなりますので、ご多忙とは存じますがご取材賜りたく、よろしくお願

い申し上げます。

2 0 2 0 年 1 1 月 6 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

記

1.「Honda Cars号（ホンダカーズ号）」ラッピング列車 メディア様向け内覧

(1)日  時：2020年 11月 19日（木） 9時 50分 ～ 10時 14分

(2)場  所：天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅

(3)概  要：車両外観、内装等メディア様のみを対象とした取材・撮影時間を設けており

ます。

2.「Honda Cars号（ホンダカーズ号）」ラッピング列車 出発式

(1)日  時：2020年 11月 19日（木） 10時 25分 ～ 11時 06分

(2)場  所：天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅

(3)概    要：①挨拶

・㈱ホンダカーズ 駿河 代表取締役社長 清水 厚

・天竜浜名湖鉄道㈱    代表取締役社長 長谷川 寬彦

②テープカットセレモニー

③記念撮影（関係者のみ）

④「Honda Cars号（ホンダカーズ号）」ラッピング列車出発

3.K-mix 公開生放送

(1)日  時：2020年 11月 19日（木） 7時 28分 ～ 10時 52分

(2)場  所：天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅

(3)タイトル：『おでかけラジラ N-ONE SPECIAL』

(4)出  演：高橋正純

4.ラッピング列車「Honda Cars号（ホンダカーズ号）」の出発

(1)ラッピング列車は、天竜二俣駅（発）臨時列車より運行開始。

(2)天竜二俣駅（11：06発） ⇒ 宮口駅（11：15着）

  宮口駅（11：20発） ⇒ 天竜二俣駅（11：28着）

(3)関係者のみの乗車となります。

5．2020年 11月 19日（木）ラッピング列車運行後の撮影時間

 天竜二俣駅の下りホームにて一般者向けの撮影時間を設定します。

 <撮影時間> ①12：56 ～ 13：28 ②14：50 ～ 15：20

 ※天竜二俣駅にて入場券を大人＠160円（小人＠80円）にて販売します。

 ※入場券をお買い求めいただいた先着 50名様にプレゼントを差し上げます。

6．2020年 11月 19日（木）出発式以降のフルラッピング列車の運行予定

(1)2020年 11月 21日（土）から車両運用計画に基づき定期列車として運行いたします。

(2)運行スケジュールは天竜浜名湖鉄道ホームページ（https://www.tenhama.co.jp/）を

確認ください。時刻の掲載は、11月 11日（水）を予定しています。

※車両の運用は予告なく変更になる場合がありますのでご注意をお願いします。

7．フルラッピング列車のデザイン（※画像は一部変更になる場合がございます）

【本件のお問い合わせ先】天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 岡山 TEL053-925-2276

以上

https://www.tenhama.co.jp/